eorum officialibus decidi iussit, ibid.; sublata iudicibus Curiae Romanae facul-

tate eas iudicandi, 272 a. Pins V Eugenii lillcras confirmans, nonnulla staluta

super bac re edita ab antiquis dictae civitatis approbat, ibid. Inibitio'nes insu-

per ab auditore Camerae Apostolicae relaxatas, rclaxari prohibet, ibid. b; data

iudicibus Anconitani* iis non parenti i t'acuitale, 273 a. Sixtus omnia confirmat,

concessis ad talia exequenda commissariis, ibid. b. In civitate Anconitana eri-

gilur officium secretari seu cancellarli gubernatorum ad instar Romanae Curiae

officiorum, 300 o.

Antuerpiense Capitulum gaudere se existimat antiquis privilegiis exemptionis ab epi-

scopi iurisdictione, 455 a. Episcopus illa antiquata iudicat per erectionem in ca-

Ihcdralem, ibid. Causa commissa primum est Nuncio Apostolico; mox congre-

galioni Concilii, quae censuit dieta privilegia non suffragare quoad exemptio-

nem ab iurisdictione Ordinarli, 455 b; sicque iterum ac tertio definivit, ibid.

Gregorius XIY, silentio irnposito partibus , dieta privilegia infirmat in iis quae

respitiunt exeinplionem praedictam, ibid. et 456 a. Praecipit Capitulo ut epi-

scopi sui mandata exequalur, exequutoresque deputai, ibid. b.

Appius Claudius Crassus censor, 178 b.

Aqua Martia gelida et salubris, 178 b.

Aqua Felix Romani a Sixlo V adducta ab agro Columniensium, 178 a el b; fonsque

ibi magnifico exstructus, ibid.

Aquaviva Claudius Societalis Iesus praepositus generalis, 466 a.

Aragonum in regno inulti illicita monopolia exercebant, ex quibus pauperes fame

perire contigebal ; hos Gregorius XIII puniendos temporalibus et spiritualibus

poenis decrevit, 260 b; omnesque id genus contractus reprobavit, ibid. ; nec

non tabelliones huiusmodi instrumenla lacere probibuit, ibid. , reosque et bo-^

norum confiscatione, et exeommunicatione mulctatos voluit, ibid. Philippus

Hispaniarum rex conslitulionem promulgavi! qua avaritia et cupiditas horum

mercatorum coercetur, 261 b. In eodem item regno cum multi inimicitias et

factiones inter se, quas bandosilates appellant, exercerent, idem pontifex Gre-

gorius XIII in bandositates armata manu exercentes exeommunicationem ful-

minavit, Romano Pontifici reservatam, 262 a et b. Ecclesiasticos insuper hoc

crimine inquinafos quocumque ecclesiastico beneficio, pensione, eie. privavit,

263 a. Quos vero in buius generis pugnis mori conlingeret, ecclesiastica se-

pultura carere voluit, ibid.; caetcrosque subiacere poenis a Conc. Tridentino

monomachis iaculalis, ibid. Cum vero Philippus supradictus efficacioribus reme-

diis huic malo occurrerit, 263 b; litteras Gregorii revocai Sixtus, quoad poe-

nas spirituales, ibid.

Archibusia ad rotam breviora quatuor palinis volita in regno Aragonum sub poena

exilii prò laicis, 264 a; quam et ad ecclesiaslicos extendit Sixtus V, mandas

Ordinariis locorum ut contra delinquentes procedant, ibid. q.

Archiconfraternitas pielatis carcere detentorum Romae a Gregorio XIII instituta con-

firmatur a Sixto V, cum annexis indulgentiis, 104 b elseq. Qui duo officia pro-

visoris condemnatorum ad triremes et visitatoris carceruni addicit confraterni

-

tati cum suis emolumentis, 105 a et sei;.; ad quae confratres-admitti possunt,
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ibid. b. Cum vero archieonfraternitas dieta officia se gratis irapleluram declas-

set, collaudat Pontifex, 106 b; atque indulti™ conceda annuo quolibet libe-

randi captivum, eliani capite damnalum, secunda feria post primara dominicam

quadrage*imai', 107 a et b. Praefectus eiusdeni archiconfraternitatis locum ha-

bet in visilationibus carcerum Urbis, 108 a et b ; qui a nemine sub quocumque

praelextu inquietari potest, ibid.

Archipresbyter basilicae S. Petri de Urbe. V. Cardinali archipresbytero.

Archivium seu Talmlarium. V. Status Ecclesiastici.

Assignalio pensionis episcopis latinis in Mari Aegeo, Bosnia et Moldavia. Paupertatis

causa hi episcopi in suis dioecesibus non residebant, 549 a. Annuas proinde

pensiones eis elargilur Clemens Vili, omni diminutione immunes, ibid. b.

Thesaurario et depositario R. C. A. huiusmodi pensionum solulionem deman-

dat, ibid. Nomina episcoporum et quanlitas pensionis unicuique solvendae,

550 a,

Avenionensis civitatas et comitatus Venaissinus declaratur rornprehendi in constitu-

tione Pii V de bonis Rom. Eccles. non alienandis, 550 b. Quaecumque alienationes

nullae sunt, 551 a. Contra eas elecli ordinum possunt reclamare, ibid. Consti-

tutionis praesentis vis, ac si in Concistorio fuisset publicata, ibid. et b. Avenio-

nensis vicelegatus caeterique officiales sindicatui subiiciuntur coram archiepi-

scopo Avenoniensi vel alio episcopo, 55'. • b. Eidem sindicatui subiicere se debent

reetor caeterique officiales comitatus Venaissini, ibid. Tempus rationis reddendae

praefinitur, ibid. Sindicalum subire recusanlium omnia bona sequestri danda,

560 a. Facultas ad hoc archiepiscopo et episcopo supradictis concessa, ibid. Ave-

nionensis Rota a cardinalibus de Armigniaco et Borbonio, Papae aucloritate, ere-